

Trondheim 31. juli 2015

Norges vassdrags- og energidirektorat, NVE  
Konsesjons- og tilsynsavdelingen  
nve@nve.no

**Clemens Kraft AS Søknad om utbygging.  
Søknad om Møaa, Lødølja, Lauva, Styttåa, Råna og Mølnåa kraftverk i  
Tydal og Selbu kommuner i Sør-Trøndelag - høring**  
Trondhjems Turistforening (TT) viser til brev fra NVE datert 30.04.2015  
Med ref.: 201102887-14

### **Bakgrunn**

Fjellturområdet Sylan er ett av de nasjonalt store og viktige fjellturområder i Norge og Sverige og er ett av de tre viktigste i Midt-Norge. Samtidig er det et område med omfattende kraftutbygging som både har redusert verdien av området for friluftsliv som helhet og viktige enkeltområder.

**Det er av stor betydning at en ikke gjør inngrep og utbygginger i fjellturområdet Sylan generelt, og spesielt ikke i dette kritiske området som bidrar til å forringe dette flotte naturområdet som friluftsområde, og i forhold til viktig artsmangfold. Derfor er det viktig å foreta en grundig vurdering av mulige negative konsekvenser, og følge opp resultatet av de både i konsesjon og i utførelsen av en eventuell utbygging.**

Vi viser forøvrig til Forum for Natur og Friluftsliv og støtter deres generelle betraktninger om de omsøkte anleggene.

### **TTs vurderinger og anbefalinger om utbyggingsplanene**

**TT mener at ethvert inngrep i viktige naturområder er problematisk. Samtidig ser vi at det er et ønske om økt utbygging av fornybar energi, og at noen av småkraftverkene kan være mindre problematiske enn for eksempel mange av vindkraftprosjektene som er planlagt. I lys av det mener vi at en videreutnyttning av Lødølja er et tiltak som kan være akseptabelt i et natur og friluftslivsperspektiv hvis det gjøres på en skånsom og naturvennlig måte. Vi mener samtidig at det er noen aspekter som må undersøkes nærmere, og det videre arbeidet må ta hensyn til resultatet av disse vurderingene.**

Det er viktig at opplevelsesverdiene ikke må forringes mer enn strengt nødvendig ved en eventuell utbygging. Det betyr:

- at inntakshus må bygges på en måte som passer med lokal byggeskikk, og oppleves som en mest mulig tilpasset området.
- at rørgata må plasseres mest mulig skånsomt, det betyr at det er viktig at man skåner området selv om det medfører at rørgata blir noe lengere og dyrere.
- At rørgata etter gjenfylling gjøres mest mulig usynlig. En god del bratt berg vil gjøre dette krevende men ikke mindre viktig.

- at overskuddsmasser ikke blir liggende åpent og at de om nødvendig fjernes fra området hvis de ikke kan plasseres usynlig

Selv om det står en del om dette i søknaden, så er det viktig å stille noen tydelige krav til dette i en eventuell konsesjon for å tydeliggjøre betydningen av dette.

Det framkommer av søknaden at det kan bli nettilknytning via jordkabel, men at det var usikkert. Vi vil anmode om at dette blir et krav i en eventuell konsesjon.

Vi opplever at kartleggingen av området er utført sent på høsten etter at blomstring og hekking er ferdig. Da er det vanskelig å registrere evt. sjeldne planter og dyr/fugler. I tillegg er kartlegginga gjort på motsatt side av elva i forhold til hvor rørgata skal legges – det holder etter vår mening ikke. En hytteeier i området mener å ha registrert hvitkurle og jaktfalk i området. Disse står på rødlista som nær truet. Vi anmoder om at disse tingene utredes skikkelig før konsesjon evt gis.

Det er viktig å sikre en trygg kryssing av vassdraget, og derfor positivt at det legges opp til en ny bro i overkant av dammen. Vi vil oppfordre søker til å vurdere plassering av denne broa, og utforming. Dagens plassering gjør broa utsatt for tung snølast og is. En plassering litt ovenfor dette juvet vil kunne gi mindre belastning. Det vil også passe godt i forhold til eksisterende turløype. Vi mener det er riktig at søker tar ansvaret for bro. Dette gjelder både oppføring av bro, periodisk kontroll og vedlikehold av den. TT vil gjerne bistå med vår kompetanse i arbeidet med utforming og plassering av bro. Vi vil også kunne påta oss noe av arbeidet med periodisk vedlikehold.

Med hilsen  
Trondhjems Turistforening

Frode Støre Bergrem  
daglig leder

Kopi: Tydal kommune